



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
E-MAIL: CONTRATOSPMSP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

ANEXO I
5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 185/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 119/2019
TOMADA DE PREÇO Nº. 018/2019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ADITIVO DE SERVIÇOS EXTRA CONTRATUAIS								
OBRA			BANCO		BDI		ENCARGOS SOCIAIS	
AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTADIO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS			SINAPI - 04/2019 -MS ORSE - 02/2019 - SE		27,85%		0,0% - DESONERADA	
ITEM	CÓD. SINAP/ORSE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	QUANT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. UNIT. C/DESC.	VR. TOTAL
1	ITENS CONTRATUAIS A SEREM ADITIVADOS							45.549,35
1.1	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRÇO 1,3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M²	237,42	-		3,50	830,97
1.2	89168	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERAMICA DE 19X9X19CM (ESPESSURA 19CM, BLOCO DEITADO), PARA EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M²	118,71	-		95,00	11.277,45
1.3	73481	ESCAVAÇÃO DE VALA 0,40X0,30	M³	10,64	-		39,00	414,96
1.4	74156/002	BROCAS (ESTACA A TRADO BROCA D=25CM C/CONCRETO FKC=MPA SEM AÇO MOLDADA IN-LOCO M 27,86	M	106,44			48,00	5.109,12
1.5	95957	CONCRETO ARMADO DO BALDRAME, PILARES E VIGAS 25MPA	M3	10,64			2.100,00	22.344,00
1.6	5970	FORMA DE BALDRAME, PILARES E VIGAS	M²	44,35			55,00	2.439,25
1.7	5968	IMPERMEABILIZAÇÃO DO BALDRAME PARTE INTERNA E EXTERNA COM PINTURA DE NELTROL	M³	70,96	-		35,00	2.483,60
1.8	68054	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 10GSG (ENTRADA 3,00X2,00, E ENTRADA LATERAL 1,00X2,00)	M²	2,00	-		280,00	560,00
1.9	73794/001	PINTURA COM TINTA ESMALTE DE PORTÕES	M²	4,00	-		22,50	90,00
2	ITENS EXTRA-CONTRATUAIS A SEREM ADITIVADOS							22.029,19
2.1	85233	ESCADA EM CONCRETO ARMADO, FCK = 15 MPA, MOLDADA IN LOCO (4 escadas 1,20m largura)	M³	1,32	2.100,86	2.685,95	2.180,19	2.877,85
2.2	cotação	Refletor Holofote Micro Led 1000W Branco Frio Bivolt Alta potencia grandes áreas	UNID.	4,00	1.396,00	1.784,78	1.448,71	5.794,84
2.3	84663	APLICACAO DE VERNIZ POLIURETANO FOSCO SOBRE PISO DE PEDRAS DECORATIVAS, 3 DEMAOS	M²	144,86	18,52	23,68	19,22	2.784,20
2.4	73743/001	PISO EM PEDRA SÃO TOME ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA) REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO (FACHADA)	M²	6,87	296,98	379,69	308,19	2.117,26
2.5	ORSE 12419	Confecção e instalação de letreiro em PS tipo caixa PS de 2 e 4mm, com avanço de 10cm, com pintura automotiva PU, Fixado por pino, recortado em Router p/ o ITPS	UNID.	1,00	8.147,41	10.416,46	8.455,04	8.455,04
TOTAL								67.578,54

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE SUPRESSÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS								
3	ITENS A SEREM SUPRIMIDOS							16.562,61
3.1	LOUÇAS E HIDRAULICAS							
2.7	COTAÇÃO	Refletor 2000W Industrial Led	UNID	4,00	3.990,00	5.101,21	4.140,65	16.562,61
TOTAL								16.562,61



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO GERALDO MARTINS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DIRETORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123
E-MAIL: CONTRATOSPMSRP@HOTMAIL.COM
RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, S/N
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

VALOR TOTAL DO ADITIVO	67.578,54
VALOR TOTAL DO SUPRESSÃO	16.562,61
VALOR TOTAL GERAL DO ADITIVO E DA SUPRESSÃO	51.015,93

Santa Rita do Pardo - MS., em 28 de Setembro de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

KATIA CRISTINA DA SILVA
Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

GOMES & AZEVEDO LTDA. - EPP
Erson Gomes de Azevedo
Contratada